

S.C. PROVVEDITORATO

**PROCEDURATELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI SET CHIRURGICI MONOUSO STERILI (CUSTOM PACK) PER L’ASL TO3**

CHIARIMENTI TECNICI DEL 31/07/2023

A seguito delle richieste di chiarimenti pervenute si pubblicano i quesiti formulati e le relative risposte:

Sub Lotto 4.1 - Quesiti n.1

- bisturi a punta: confermate di volere un bisturi di sicurezza Fig. 11 ?

Risposta

Si conferma che il bisturi di sicurezza richiesto è il N°11.

- Quesito n.2 aghi : consigliate utilizzo di aghi con sistema di sicurezza?

Risposta

Si conferma che gli aghi devono avere il sistema di sicurezza.

- Quesito n.3 ciotola da 250 e 500 : dalle nostre conoscenze, per tali interventi la ciotola graduata può essere sostituita da una ciotola senza graduazione, senza inficiare la Qualità dell'intervento. Si chiede di poter offrire ciotole non graduate.

Risposta

Si conferma che le ciotole devono essere graduate come richiesto all'art.5 del Capitolato speciale

Sub Lotto 4.2 –Quesiti n.4:

- ciotola da 500: dalle nostre conoscenze, per tali interventi la ciotola graduata può essere sostituita da una ciotola senza graduazione, senza inficiare la Qualità dell'intervento.

Risposta

Si conferma che la ciotola da 500 cc deve essere graduata come richiesto all'art.7 del Capitolato speciale.

- Quesito n.5 cuffia con elastico 55cm per la tipologia di intervento non ci risulta necessaria. Chiediamo di eliminarla.

Risposta:

Si conferma che nella composizione del kit del sub lotto 4.2 è compresa n.2 copertura a cuffia con elastico diametro 55 cm

- Quesito n. 5 adesivo per il fissaggio e la stabilizzazione della cute in materiale microporoso completamente privo di lattice permeabile all'umidità e al calore: chiediamo conferma che si tratti di un refuso legato alla descrizione della medicazione 10x12 .

Risposta

Si conferma che è un refuso il punto non va considerato nella composizione del kit; pertanto non deve essere compilata l'ultima riga del prospetto di offerta Prodotti

- Quesito n.6 - In riferimento ART.9 presentazione campionatura di due set completi per ogni sub lotto, chiediamo conferma che sia da intendersi in forma NON STERILE, in quanto entro la scadenza delle offerte non sarebbe possibile produrre campionatura sterile.

Risposta

Si precisa che la legge di gara non prevede espressamente la messa a disposizione di campionatura sterile. Nel caso in cui i singoli operatori economici presentino campionatura non sterile, in sede di valutazione tuttavia, se lo si riterrà necessario per le prove tecniche potrà essere richiesta campionatura sterile di specifici kit

Quesito n.7 - In riferimento alle basi d'asta indicate, facciamo notare che sono molto basse e non rispecchiano gli attuali prezzi di mercato. Chiediamo di allinearle ai prezzi attuali che in alcuni casi sono anche più del doppio

Risposta

Si confermano i prezzi a base d'asta non superabili riportati nei prospetti di offerta in riferimento ad ogni lotto .

Quesito n.8 – sub lotto 4.2 SET PER EMODINAMICA si richiede se l'intero contenuto del Kit deve essere avvolto da un telo in materiale assorbente all'interno e idrorepellente all'esterno o1 telo standard 150 x 150, due strati, avvolgente, si intenda avvolgente o unicamente i seguenti componenti:

- _2 siringa 20 cc cono eccentrico
- _2 siringa 10 cc cono centrale
- _2 siringa 5 cc cono centrale
- _1 bisturi lama 11 mm manico corto

_2 copertura a cuffia con elastico diametro 55 cm

_1 medicazione trasparente adesiva cm 10 x 12 cm

_1 box smaltimento taglienti 0,6 L

_1 adesivo per il fissaggio e la stabilizzazione della cute, in materiale microporoso, completamente privo di lattice, permeabile all'umidità e al calore (**refuso da eliminare vedi quesito n.5**)

Risposta

Il telo deve avvolgere l'intero contenuto del Kit

- Quesito n.9 – 4.2 SET PER EMODINAMICA si richiede di confermare se il 1 telo angiografico 210 x 350 cm, tre strati, con bande laterali trasparenti, finestre diam.15 con film da incisione diam.9 debba avere 2 o 4 finestre

Risposta

Il telo angiografico deve avere 4 finestre

- Quesito n.10-Sub lotto 4.2 set per emodinamica – richiesto un panno assorbente 45x60 cm, si prega di specificare se sia richiesta una garza laparotomica

Risposta

E' richiesto un panno assorbente 45x60 cm in TNT

- Quesito n.11 - sub lotto 4.2 Richiesto un telo standard 150x150 due strati avvolgente. Il telo avvolgente è inserito circa a metà della configurazione. Questo telo deve avvolgere tutti i componenti del kit, oppure solamente parte dei componenti indicati (come da configurazione) sotto di seguito al telo di avvolgimento?

Risposta

Il telo standard 150x150 deve avvolgere tutto il Kit.

- Quesito n.12 - Sub lotto 2.4 SET AVAMBRACCIO GOMITO MANO PIEDE

telo estremità cm 200x320 in tnt impermeabile/assorbente 2 strati con foro elastico, asole passacavi e area super assorbente cm 75x100 si chiede la corretta dimensione del rinforzo 75x100cm forse?

Risposta

Si conferma che la dimensione dell'area assorbente è 75x100 cm

- Quesito n.13-telo adesivo cm 75x90 in tnt impermeabile/assorbente 2 strati Quanti?

Risposta

E' richiesto n.1 telo adesivo cm 75x90

- Quesito n.14 -Sub lotto 2.5 SET ARTROSCOPIA SPALLA

stockinette cm 25x75 impervio si conferma dimensione?

Risposta

Si comunica che la dimensione degli stockinette dei lotti 2.1, 2.5, 2.6 e 2.7 è 35x120 cm come quella inserita nel sub lotto 2.3 e non 25x75 cm come indicato nel capitolato speciale per mero errore materiale.

- Quesito n.15 Sub lotto 2.7 SET PROTESI GINOCCHIO: (set estremità)

telo approccio 150x200 in tnt impermeabile/assorbente 2 strati con o senza bordo?

Risposta

Il telo approccio 150x200 cm è richiesto senza bordo

- Quesito n.16 Sub lotto 4.1 SET ELETTROFISIOLOGIA

Il contenuto del Kit deve essere avvolto da un telo in materiale assorbente all'interno e idrorepellente all'esterno dimensioni?

Risposta

Le dimensione del telo sono 150x150 avvolgente tutto il kit

- Quesito n.17 - Sub lotto 4.2 SET PER EMODINAMICA

bollino adesivo colore verde diam.14 si riferisce a mm, è possibile offrire da 20mm?

Risposta

Come previsto dal capitolato la misura deve essere 14 mm al massimo + 10%

➤ Quesito 18 – sub lotto 1.3

Telo laparoscopia cm 240x200x350 in tnt 2 strati impermeabile/assorbente, dotato di apertura addominale adesiva cm 30x35, 3 fissatubi in velcro, teli copertura gambe incorporati.

Chiediamo conferma che si possano usare sia i fissatubi in velcro, che le asole passacavo.

Risposta

Si conferma la richiesta di fissatubi in velcro.

Quesito n.19 - sub lotto 4.1

Telo angiografia femorale 210x250 cm circa in TNT triaccoppiato con bande laterali e 2 fori femorali dotati di film da incisione adesivo. Pensiamo che ci sia un errore nella lunghezza in quanto troppo corta. Chiediamo conferma che sia cm 210 x 350. Chiediamo inoltre conferma che il telo sia uguale a quello del lotto 4.2 SET EMODINAMICA.

Risposta

Si precisa che il telo angiografico inserito nel sub lotto 4.1 deve essere uguale a quello richiesto nel sub lotto 4.2 ossia

1 telo angiografico 210 x 350 cm, tre strati, con bande laterali trasparenti, finestrature diam.15 con film da incisione diam.9

La dicitura riportata in riferimento al lotto 4.1

“_1 telo angiografia femorale 210x250 cm circa in TNT triaccoppiato con bande laterali e 2 fori femorali dotati di film da incisione adesivo”

È da intendersi così sostituita

“_1 telo angiografico 210 x 350 cm, tre strati, con bande laterali trasparenti, finestrature diam.15 con film da incisione diam.9”.

Quesito n.20 : In relazione al LOTTO 4.1 SET ELETTROFISIOLOGIA chiedete: telo avvolgente il Kit in materiale assorbente all'interno e idrorepellente all'esterno.

Chiediamo di specificare le dimensioni e se accettate un telo madre impermeabile con rinforzo centrale

Risposta

Il telo avvolgente kit può essere madre dim.150x150

Quesito n.21:

Si chiede chiarimento circa la compilazione del foglio offerta prodotti degli allegati economici E1-E2-E3-E4.

Poiché i kit sono registrati con un unico REF, CND e RDM che identifica il custom pack nella sua interezza già comprensivo di tutti i prodotti è obbligatorio presentare questo documento con lo scorporo anche di prezzo di tutti i singoli componenti considerando anche che non verrebbero mai offerti singolarmente?

